incontinenti constituimus nos dictas domos 
cum dicto patuo (tuo)g nomine possidere, vel quasi, donec tu nac-
tus sis inde plenam et corporalem possessionem vel quasi, quam 
quidem possessionem vel quasi possis inde accipere quandocumque 
volueris, ad omnes tuas tuorumque voluntates perpetuo facien-
das, salvo jure domus Templi, scilicet V solidis barchinonensium 
coronatorum de censu quolibet anno in festo Natalis Domini, et 
foriscapio quocienscumque vendantur vel inpignorentur. Et quod 
contra predicta vel aliquid predictorum numquam veniamus, bona 
fide et per stipulationem tibi promittimus,h et etiam per Deum, 
tactis corporaliter sacrosanctis IIIIor Dei Evangeliis, sponte tibi 
juramus. Per quod juramentum, nos, dicte Boneta et Filipa, filia 
ejus, renunciamus, certificate de jure nostro, beneficio senatus 
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consulti velleyani quo mulieres intercedentes pro aliis adjuvantur, 
et legi julie alienationem fundi dotalis prohibenti, (et)i omni alii 
legitimo auxilio. Et per idem juramentum, nos dicti Berengarius et 
Laurencius et Petrus, fratres, renunciamus omni juri minoris etatis, 
et beneficio restitutionis in integrum, et omni alii legitimo auxilio. 
Et nos, Guilelmus Scarbot et Petrus Fabri, maritus dicte Filipe, 
precibus et mandato dicte Bonete, constituimus nos fidejussores 
tibi, dicto Johanni, et tuis de omnibus predictis tibi attendendis et 
complendis, cum ea et sine ea, vita et morte, renunciantes remedio 
epistole divi Adriani, et beneficio nove constitutionis et dividende 
actionis, obligando inde tibi et tuis omnia bona nostra, presentia 
et futura. Et servabimus te indempnem de omnibus supadictis, ut 
supradictum est. Actum est hoc nonisj febroarii, anno Domini M° 
CC° LXX° VIIII°. Sig++++na Bonete, uxoris condam Petri Scarbot, 
et Filipe et Berengarii et Petri, filiorum eorum, predictorum, qui 
hec omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Staynol, et Petri Fabri 
et Bernardi Basoni, testium. Sig+num Laurencii predicti, qui hec 
omnia laudo VIII° idus febroarii, anno quo supra. Sig+++na Petri 
Fabri et Petri Raymundi et Jacobi Bardonerii, testium. Sig++na 
Guilelmi Scarboti et Petri Fabri predictorum, qui hec omnia lau-
damus quinto idus febroarii,k anno quo supra. Sig+++na Johannis 
Vitalis, et Petri Carbonelli et Petri Raymundi, testium. Sig+num 
fratris Raymundi de Bacco, preceptoris domus Mansi Dei, qui 
hec omnia laudo XIII° kalendas marcii, anno quo supra, salvo 
jure dicte domus Mansi Dei in dicto foriscapio quocienscumque 
dicte domus cum dicto patuo vendantur vel inpignorarentur vel 
alienantur et in omnibus aliis et per omnia, et de foriscapio hujus 
venditionis per pacatuml me teneo. Sig+++na Domingo de Oscha, 
et Bartholomei Amblart et Guilelmi Saturnini, testium.

Ego Arnaldus Ysarni hanc cartam scripsi mandato Petri Geraldi, 
et suprascripsi in XXIa linea «et Berengarii». Petrus Geraldi, scriptor 
publicus Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. paccatos B.  b. peccunie B.  c. si afegit a la interlínia B.  d. vel post 
litem contestatam repetit per error B.  e. remitendo B.  f. omnibus supradictis repetit 
per error B.  g. tuo omès B.  h. promitimus B.  i. et omès B.  j. nonas B.  
k. febrii B.  l. paccatum B.
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928

1280 (nou estil), 7 de febrer
Guillem Ramon de Castell, cavaller de Sant Hipòlit, i [el seu nebot] 

Pere de Castell reconeixen a fra Ramon Desbac, comanador 
del Masdéu, que tenen en feu per ell tots els béns seents i els 
drets que tenen a la vila i terme de Sant Hipòlit, i que el di-
funt Pere de Castell, respectivament pare i avi dels estipulants, 
i el seu difunt fill Pere tenien en feu per aquesta casa. Reben 
la investidura i la confirmació d’aquest feu i prometen d’ésser 
fidels vassalls del Masdéu, i en reconeixement fan homenatge 
a fra Ramon Desbac. Reconeixen sota jurament que han de fer 
l’alberga anual de dos cavallers, tal com està estipulat a l’acta 
d’infeudació concedida al pare de Guillem Ramon.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 81v-82, acta núm. 130. 
 C Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., t. S, p. 404. 
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 196-198, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, Guilelmus Raymundi de Caste-
llo, miles de Sancto Ypolito, et Petrus de Castello, filius condam 
Guilelmi de Sancto Ypolito, militis, profitemur et recognoscimus 
vobis, fratri Raymundo de Bacco, preceptori domus Mansi Dei 
milicie Templi, quod omnia bona inmobilia et jura, que habemus 
et habere debemus et nobis pertinent in villa et terminis de Sancto 
Ypolito, tenemus et tenere debemus in feudum pro vobis, nomi-
ne ejusdem domus, et successoribus vestris preceptoribus dicte 
domus, et Petrus de Castello condam, pater mei, dicti (Guilelmi)a 
Raymundi, et dicti Guilelmi de Sancto Ypolito condam, patris mei 
dicti Petri de Castello, et Petrus de Castello condam, filius ejus, 
frater condam mei dicti Guilelmi Raymundi et dicti Guilelmi de 
Sancto Ypolito, tenebant et tenere debebant omnia bona inmobilia 
et jura, que habebant et sibi pertinebant in villa et terminis de 
Sancto Ypolito, in feudum pro domo supradicta et predecessoribus 
vestris predictis preceptoribus dicte domus. Et promittimusb vobis, 
stipulanti nomine dicte domus, quod semper, racione dicti feudi, 
erimus semper fideles et legales vassalli dicte domus et vestri et 
successorum vestrorum, racione dicti feudi, recipientes a vobis 
investituram et laudamentum dicti feudi. Et pro eodem feudo 
facimus vobis, in recognicionem vestiture ejusdem, homagium. Et 
quod ita hec omnia predicta et singula semper fideliter teneamus, 
complebimus et observemus et contra nunquam veniamus, bona 
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fide et per stipulationem vobis promittimus,b et per Deum, tactis 
corporaliter sacrosanctis IIIIor Dei Evangeliis, sponte vobis juramus. 
Et per virtutem dicti juramenti recognoscimus vobis quod facimus 
et facere debemus, racione dicti feudi, dicte domui et vobis et 
successoribus vestris, annuatim, albergam II militum, ut in instru-
mento dicti feudi quod dictus pater mei, dicti Guilelmi Raymundi, 
de dicto feudo fecit dicte domui continetur. Et nos, dictus frater 
Raymundus, preceptor dicte domus Mansi Dei, recipientes a vobis, 
dictis Guilelmo Raymundi et Petro de Castello, predicta, per nos et 
successores nostros et nomine ejusdem domus, salvo jure ejusdem 
domus in omnibus, laudamus vobis, dictis Guilelmo Raymundi 
et Petro, filio condam dicti Guilelmi de Sancto Ypolito, et con-
firmamus feudum supradictum, ut superius continetur. Actum est 
hoc VII° idus februarii, anno Domini MCCLXX° VIIII°. Sig+++na 
Guilelmi Raymundi et Petri de Castello et fratris Raymundi de 
Bacco predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig++++na Paucheti 
de Pulcro castro et Arnaldi de Lupiano, militum, et Ermengaldi de 
Lupiano et Guilelmi Paratoris, jurisperiti, testium. Ego Arnaldus 
Ysarni hanc cartam scripsi mandato Petri Geraldi. 